TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Helvídio Menezes, Nº 360 - Bairro Nova Esperança - CEP 37925-000 - Piumhi - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 07/2025 - TJMG 1ª/PIU - COMARCA/PIU - ADM. FÓRUM

                                                                                                 JUÍZO DA
EXECUÇÃO PENAL DA COMARCA DE PIUMHI

Resultado dos pedidos de cadastramento de entidades junto à Vara de

Execução Penal desta Comarca:

SEI Nº ENTIDADE RESULTADO

0038492-
60.2025.8.13.0515 Santa Casa de Misericórdia de Piumhi Deferido

0038508-
14.2025.8.13.0515 Lar de Idosos de Capitólio Deferido

0038514-
21.2025.8.13.0515

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Piumhi - Apae de

Piumhi
Deferido

0038708-
21.2025.8.13.0515

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Capitólio - Apae de

Capitólio
Deferido

0038718-
65.2025.8.13.0515

Associação de Proteção aos Animais
de Rua de Piumhi - Cão Viver

Associados
Deferido

0038731-
64.2025.8.13.0515

Associação de Proteção aos
Animais de Rua Amigo Fiel -

Aparaf
Deferido

0038738-
56.2025.8.13.0515 Lar São Francisco de Assis Deferido

0038765-
39.2025.8.13.0515

Associação de Promoção
Humana de Piumhi - Casa de

Maria
Deferido

0038776-
68.2025.8.13.0515

Associação de Proteção à
Maternidade, à Infância e a

Adolescência de Piumhi - Apromip
Deferido

0038792-
22.2025.8.13.0515 Associação das Mulheres de Peito Deferido

0038826-
94.2025.8.13.0515

Associação de Capoeira Arte e
Liberdade Deferido

0038844-
18.2025.8.13.0515

Associação Piumhiense de
Esportes e Karatê - APEK Deferido

0038851-
10.2025.8.13.0515

Acaspo - Associação Comunitária
para Assuntos de Polícia Ostensiva

de Piumhi
Deferido

0038857-
17.2025.8.13.0515

Acasp - Associação Comunitária
para Assuntos de Polícia Civil de

Piumhi
Deferido

0038860-
69.2025.8.13.0515

Associação de Amparo aos
Portadores de Câncer de Piumhi e

Região - Arildo Gonçalves
Deferido

0039343-
02.2025.8.13.0515 Associação Sinhana Eva Deferido

0039347-
39.2025.8.13.0515

Santa Casa de Caridade de
Capitólio Deferido

0039352-
61.2025.8.13.0515 Projeto Abrindo Caminhos NRJFACF Deferido

0039357-
83.2025.8.13.0515

Associação de Valorização e Apoio
ao Ensino Profissionalizante -

Avamep Capitólio
Deferido

0039363-
90.2025.8.13.0515

Associação de Valorização e Apoio
ao Ensino Profissionalizante -

Avamep Piumhi
Deferido

0039370-
82.2025.8.13.0515

Sociedade Beneficente
Presbiteriana do Brasil em
Piumhi - SBPBP (Projeto

Reconstruindo Vidas)

Deferido

0039379-
44.2025.8.13.0515

Fundação Salvar do Corpo de
Bombeiros Militar de Minas

Gerais
Deferido

0039389-
88.2025.8.13.0515

Associação dos Meliponicultores
e Apicultores da Serra da

Canastra - Amasc

Deferido

0038785-
30.2025.8.13.0515 Associação Mário Pena

Deferido,
desde que a
execução do
projeto seja
na Comarca
de Piumhi.

Translade-se cópia da presente decisão para todos os autos mencionados.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Piumhi, data da assinatura eletrônica.

CÉSAR RODRIGO IOTTI
Juiz de Direito da Vara de Execução Criminal

Em 23 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por César Rodrigo Iotti, Juiz(a) de Direito, em
24/04/2025, às 08:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 22529881 e o código CRC D39D6E38.

0011269-35.2025.8.13.0515 22529881v5

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade